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Wynalazek dotyczy takiego urządze¬
nia do gaszenia, zapomocą którego można
palące się cygaro lub papieros zagasić
przez wciskanie go do zwężającej się mi¬
seczki.

Miseczka podzielona jest według wy¬
nalazku podłużną płaszczyzną środkową
na dwie części; obie połówki miseczki są
ze sobą połączone przegubowo i to w ten
sposób, że ustawiają się samoczynnie w
zamknięte położenie użytkowe, a po o-
twarciu wyrzucają samoczynnie zawar¬
tość.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, przyczem fig.
1 i 3 przedstawiają w rzucie bocznym ga¬
śnicę w dwóch położeniach roboczych,
fig. 2 — widok zprzodu na gaśnicę, a fig.
4 — umocowanie gaśnicy.

Jedna połówka miseczki i posiada W
celu umocowania jej np. na zapalniczce 2
występy 7 z otworami. Do tej połówki
przymocowuje się drugą połówkę 3 zapo¬
mocą przedłużonego ramienia 4 w miej¬
scu 5 tak, że gdy połówki są zamknięte —
tworzą zwężającą się przestrzeń 6 do ga¬
szenia.

Oś podłużna przestrzeni do gaszenia
powinna tworzyć z pionową ścianą do u-
twierdzania kąt ostry a (fig. 4). W razie
gdy kąt został odpowiednio obrany, mo¬
ment obrotu, powstający wskutek wpro¬
wadzenia cygara w kierunku C (fig. 1),
wywołuje zamknięcie się ruchomej połów¬
ki miseczki. Wskutek tego, że otwór mi¬
seczki tworzy z pionową ścianą kąt b, sta¬
je się otwór łatwo dostępny. Poprzeczne
ścięcie przyczynia się do rozszerzenia o-



tworu przechodzącego w przestrzeń do
gaszenia o znanym kształcie; przestrzeń
ta, mimo ppdzielejiia jej na dwie połówki,
nie posiada.w stanie zamkniętym żadnych
krawędzi.

Gaszenie wykonywa się w znany spo¬
sób, a po opróżnieniu gaśnicy z zawarto¬
ści przez poruszenie ruchomej połówki mi¬
seczki w kierunku e, połówka ta powraca
samoczynnie, wskutek własnego ciężaru,
zpowrotem w położenie robocze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gaśnica do cygar i papierosów,
składająca się ze zwężającej się nadół mi¬
seczki, znamienna tern, że składa się z
dwóch przegubowo połączonych połówek,
podzielonych podłużną płaszczyzną środ¬
kową.

2. Gaśnica według zastrz. 1, znamien¬

na tern, że podłużna środkowa linja mi¬
seczki tworzy kąt ostry z pionową ścianą,
służącą do umocowania stałej połówki mi¬
seczki, przyczem przegub obu połówek
miseczki jest tak dobrany, iż zamykają
się one samoczynnie pod wpływem siły
ciężkości i nacisku wprowadzonego cy¬
gara.

3. Gaśnica według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tern, że ruchoma połowa miseczki
jest połączona na górnej krawędzi ze sta¬
łą połówką zapomocą przedłużonego ra¬
mienia.

4. Gaśnica według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że obie połówki miseczki po¬
siadają uzupełniające się wydrążenie, two¬
rzące razem przestrzeń do gaszenia.

Armand Schiffer.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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